

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239701)
Rp. 14,564,258,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN LEMBANG - JABAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			1,466,459,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			1,466,459,000	
1810.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		387,575,000	

	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT				
1810.CAG.001	Sarana Pelatihan Pertanian	1.0 Unit		387,575,000	
051	Pengadaan Sarana Pelatihan Pertanian			387,575,000	U
A	Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP)			387,575,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.022-Bandung I)			54,130,000	PNP
	- Wearpack	20.0 Unit	258,000	5,160,000	
	- Sepatu Boat	20.0 Unit	135,600	2,712,000	
	- Artco	5.0 Unit	864,000	4,320,000	
	- Sapu Lidi	15.0 Unit	70,000	1,050,000	
	- Kored	15.0 Unit	36,000	540,000	
	- Selang 100 m 34	3.0 Unit	472,000	1,416,000	
	- Jet Cleaner Mesin Cuci Steam	2.0 Unit	666,000	1,332,000	
	- Tray 28 Lubang	200.0 Unit	24,000	4,800,000	
	- Tangga Lipat 4 Meter	1.0 Unit	938,000	938,000	
	- Gunting Stek	10.0 Unit	104,400	1,044,000	
	- Topi Lapangan	20.0 Unit	30,000	600,000	
	- Cangkul	10.0 Unit	148,800	1,488,000	
	- Amril	10.0 Unit	11,400	114,000	
	- Parang	10.0 Unit	94,800	948,000	
	- Box Kontainer	10.0 Unit	84,000	840,000	
	- APD Lebah Madu	2.0 Unit	650,000	1,300,000	
	- Roll Kabel Box 15 m	2.0 Unit	59,000	118,000	
	- Papan Tulis White Board 120 x 80 cm	1.0 Unit	162,000	162,000	
	- Flip Chart Papan Informasi	2.0 Unit	757,000	1,514,000	
	- Masker Semprot Pestisida	10.0 Unit	141,600	1,416,000	
	- Kored Rumput	10.0 Unit	54,000	540,000	
	- Weedmat Lebar 4 m	250.0 Unit	31,200	7,800,000	
	- Mixer Philips	2.0 Unit	926,000	1,852,000	
	- Regulator Gas	3.0 Unit	200,000	600,000	
	- Mata Mixer Philips	3.0 Unit	358,000	1,074,000	
	- Media MS	2.0 Unit	1,554,000	3,108,000	
	- Botol Vial 30 ml Tutup	500.0 Unit	1,500	750,000	
	- Blender	3.0 Unit	470,000	1,410,000	
	- Mikrowave	3.0 Unit	1,728,000	5,184,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239701) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN LEMBANG - JABAR
ALOKASI Rp. 14,564,258,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I) - Laptop Asus i7 - Laptop Lenovo i7 - PC Asus i5 - PC Lenovo i5 - PC Acer - PC Zyrex - Scanner Ricoh ScanSnap IX1600 - Printer L8050 6 Tank - Printer L3256 4 Tank - Webcam - Sound System Asrama - Stand Mixer - Oven Listrik - Speaker Aktif Portable - Hand Traktor - Mesin Rumput	1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit 1.0 Unit 5.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 2.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 2.0 Unit	24,823,000 24,537,000 13,010,000 15,650,000 17,900,000 19,440,000 12,765,000 10,500,000 6,950,000 8,232,000 15,500,000 3,228,000 2,632,000 6,596,000 54,000,000 2,420,000	333,445,000 24,823,000 24,537,000 13,010,000 31,300,000 35,800,000 19,440,000 63,825,000 10,500,000 6,950,000 16,464,000 15,500,000 3,228,000 2,632,000 6,596,000 54,000,000 4,840,000	PNP
1810.CBK	<u>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	1.0 unit		664,999,000	
1810.CBK.001	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT	1.0 unit			U
051	Prasarana Pelatihan Pertanian			664,999,000	
A	Pembangunan/Renovasi gedung dan bangunan balai pelatihan pertanian			664,999,000	
	<i>prasarana pelatihan</i>			457,239,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I)			355,027,000	
	- Pekerjaan Kontruksi Fisik	1.0 Unit	355,027,000	355,027,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I)			102,212,000	
	- Konsultan Perencana	1.0 Keg	59,239,000	59,239,000	
	- Konsultan Pengawas	1.0 Keg	42,973,000	42,973,000	
B	PEKAN NASIONAL (PENAS) 2026			207,760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Konsumsi VIP - Baju BatikKarawo Petugas Pusat - Tanda Pengenal Peserta	600.0 ORG 100.0 BUAH 11776.0 BUAH	100,000 300,000 10,000	60,000,000 30,000,000 117,760,000	RM
1810.PDI	<u>Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]</u>	46.0 Orang, Sertifikat		112,491,000	
1810.PDI.001	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT	46.0 Orang		112,491,000	
	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			112,491,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239701) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN LEMBANG - JABAR
ALOKASI Rp. 14,564,258,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			112,491,000	U
A	<i>Sertifikasi Bidang Pertanian (1 Angk, 46 Org, 3 Hr)</i>			38,558,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			19,678,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGK	100,000	100,000	
	- FotocopyPenggandaan Dokumen	1.0 ANGK	100,000	100,000	
	- Konsumsi Peserta (46 orang x 3Hari)	138.0 OH	126,000	17,388,000	
	- Konsumsi Asesor LSP	15.0 OH	126,000	1,890,000	
	- Pembuatan Spanduk	1.0 ANGK	200,000	200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			14,400,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Honor Asesor	96.0 OJ	150,000	14,400,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			4,090,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Uang Harian Asesor	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	- Uang Harian LSP	1.0 OH	430,000	430,000	SBM
	- Transport Asesor	2.0 OK	800,000	1,600,000	SBM
	- Transpor LSP	1.0 OK	340,000	340,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			390,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Uang Harian LSP	3.0 OH	130,000	390,000	SBM
B	<i>Pelaporan</i>			100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			100,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- FotocopyPenggandaanPenjilidan Pelaporan	1.0 ANGK	100,000	100,000	SBM
C	<i>Program Strategis Kementerian Pertanian</i>			73,833,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			73,833,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Uang Harian Program Strategis Kementan	60.0 OH	425,000	25,500,000	
	- Akomodasi Program Strategis Kementan	40.0 OH	318,000	12,720,000	
	- Transport Program Strategis Kementan	40.0 OK	890,325	35,613,000	
1810.QDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga		14,862,000	
	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT				
1810.QDB.001	Penumbuhan dan Penguatan P4S	1.0 Lembaga		14,862,000	
051	Penumbuhan dan Penguatan P4S			14,862,000	U
A	<i>Koordinasi dan Konsultasi Kelembagaan P4S</i>			14,862,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239701) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN LEMBANG - JABAR
ALOKASI Rp. 14,564,258,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I) - Akomodasi Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi Kelembagaan P4S - uang Harian Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi Kelembagaan P4S - Transpor Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi Kelembagaan P4S	2.0 OK 6.0 OH 3.0 OK	280,000 430,000 574,000	4,862,000 560,000 2,580,000 1,722,000	RM
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.022-Bandung I) - Sarana pendukung pembelajaran di P4S	1.0 LEMBG	10,000,000	10,000,000	RM
1810.SCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	318.0 Orang, Kegiatan		286,532,000	
1810.SCC.001	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur	164.0 Orang		147,692,000	
052	Pelaksanaan			147,192,000	U
A	Pelatihan Peningkatan Kompetensi Jabatan Fungsional Penyuluh Pertanian			147,192,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I) - ATK Pelatihan - FotocopyPenggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta (164 orang x 3Hari) - Konsumsi Pengajar Panitia (6 orang x 5 Angk x 3Hari) - Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll. - Bahan Praktek	5.0 ANGK 5.0 ANGK 492.0 OH 90.0 OH 5.0 ANGK 5.0 ANGK	100,000 105,000 75,000 75,000 250,000 1,000,000	50,925,000 500,000 525,000 36,900,000 6,750,000 1,250,000 5,000,000	RM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.022-Bandung I) - Honor Panitia	15.0 OJ	300,000	4,500,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.022-Bandung I) - Honor Pengajar Luar Satker (3 org x 2 jam x 1 angk)	30.0 OJ	300,000	9,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I) - Transport Perjl. PengawasanPendampinganMonev - Akomodasi Perjl. PengawasanPendampinganMonev - Uang Harian Perjl. PengawasanPendampinganMonev	15.0 OK 30.0 OK 48.0 OH	412,073 455,000 422,000	6,181,000 13,650,000 20,256,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.022-Bandung I) - Bantuan Transport Pengajar dan Panitia Lokal (1 angk x 5 org) - Uang Harian Peserta (164 orang x 3 hari)	10.0 OK 492.0 OH	86,000 85,000	860,000 41,820,000	RM
053	Pelaporan			500,000	U
A	Pelatihan Peningkatan Kompetensi Jabatan Fungsional Penyuluh Pertanian			500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239701) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN LEMBANG - JABAR
ALOKASI Rp. 14,564,258,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			500,000	U
	- FotocopyPenggandaanPenjilidan Pelaporan	5.0 ANGK	100,000	500,000	
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	154.0 Orang		138,840,000	
052	Pelaksanaan			113,453,000	
A	<i>Pelatihan Penyiapan Tenaga Kompeten Brigade Pangan</i>			77,482,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			30,690,000	RM
	- ATK Pelatihan	3.0 ANGK	100,000	300,000	
	- FotocopyPenggandaan Dokumen	3.0 ANGK	105,000	315,000	
	- Konsumsi Peserta (99 orang x 3Hari)	297.0 OH	75,000	22,275,000	
	- Konsumsi Pengajar Panitia (6 orang x 3 Angk x 3Hari)	54.0 OH	75,000	4,050,000	
	- Pembuatan Spanduk	3.0 ANGK	250,000	750,000	
	- Bahan Praktek	3.0 ANGK	1,000,000	3,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,700,000	RM
	- Honor Panitia	9.0 OK	300,000	2,700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,400,000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker (3 org x 2 jam x 3 angk)	18.0 OJ	300,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			13,047,000	RM
	- Transport Perjl. PendampinganPengawalanMonev	10.0 OK	162,100	1,621,000	
	- Akomodasi Perjl. PendampinganPengawalanMonev	20.0 OK	209,500	4,190,000	
	- Uang Harian Perjl. PendampinganPengawalanMonev	18.0 OH	402,000	7,236,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			25,645,000	RM
	- Uang Harian (99 orang x 3 hari)	297.0 OH	85,000	25,245,000	
	- Bantuan Transport Pengajar dan Panitia Lokal (3 angk x 5 org)	4.0 OH	100,000	400,000	
C	<i>Pelatihan Pemuda Tani</i>			35,971,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			15,180,000	RM
	- FotocopyPenggandaan Dokumen	1.0 ANGK	105,000	105,000	
	- Konsumsi Peserta (55 orang x 3Hari)	165.0 OH	75,000	12,375,000	
	- Konsumsi Pengajar Panitia (6 orang x 1 Angk x 3Hari)	18.0 OH	75,000	1,350,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	1.0 ANGK	250,000	250,000	
	- ATK Pelatihan	1.0 Paket	100,000	100,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239701) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN LEMBANG - JABAR
ALOKASI Rp. 14,564,258,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.022-Bandung I)			900,000	RM
	- Honor Panitia	3.0 OK	300,000	900,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.022-Bandung I)			1,800,000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker (3 org x 2 jam x 1 angk)	6.0 OJ	300,000	1,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			4,066,000	RM
	- Transport Perjl. PendampinganPengawalanMonev	2.0 OK	401,060	802,000	
	- Akomodasi Perjl. PendampinganPengawalanMonev	6.0 OK	200,000	1,200,000	RM
	- Uang Harian Perjl. PendampinganPengawalanMonev	6.0 OH	344,000	2,064,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.022-Bandung I)			14,025,000	RM
	- Uang Harian (55 orang x 3 hari)	165.0 OH	85,000	14,025,000	
053	Pelaporan			25,387,000	U
A	Pelatihan Penyiapan Tenaga Kompeten Brigade Pangan			300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			300,000	RM
	- FotocopyPenggunaanPenjilidan Pelaporan	3.0 ANGK	100,000	300,000	
C	Pelatihan Pemuda Tani			100,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			100,000	
	- FotocopyPenggunaanPenjilidan Pelaporan	1.0 ANGK	100,000	100,000	RM
D	Pendampingan/Monev Program Swasembada Pangan			24,987,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			24,987,000	RM
	- Transport Pendampingan/Monev Program Swasembada Pangan	15.0 OK	349,183	5,237,000	
	- Akomodasi Pendampingan/Monev Program Swasembada Pangan	20.0 OK	450,000	9,000,000	RM
	- Uang Harian Pendampingan/Monev Program Swasembada Pangan	25.0 OH	430,000	10,750,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			13,097,799,000	U
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			13,097,799,000	
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		13,097,799,000	U
	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT				
1813.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		13,097,799,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			9,873,952,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			9,873,952,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239701) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN LEMBANG - JABAR
ALOKASI Rp. 14,564,258,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,190,925,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Thn	4,450,925,000	4,450,925,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bln	370,000,000	370,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bln	370,000,000	370,000,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			120,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Thn	100,000	100,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bln	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bln	10,000	10,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			393,400,000	RM
	- Belanja Tunj. Suamilstri PNS	1.0 Thn	330,000,000	330,000,000	
	- Belanja Tunj. Suamilstri PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bln	31,700,000	31,700,000	
	- Belanja Tunj. Suamilstri PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bln	31,700,000	31,700,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			124,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Thn	104,000,000	104,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bln	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bln	10,000,000	10,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			50,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 Thn	40,000,000	40,000,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bln	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bln	5,000,000	5,000,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			694,146,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 Thn	594,146,000	594,146,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bln	50,000,000	50,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bln	50,000,000	50,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			77,864,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 Thn	25,500,000	25,500,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bln	26,182,000	26,182,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bln	26,182,000	26,182,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			263,247,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 Thn	263,247,000	263,247,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239701) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN LEMBANG - JABAR
ALOKASI Rp. 14,564,258,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			778,681,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Thn	778,681,000	778,681,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			140,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 Thn	110,000,000	110,000,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bln	15,000,000	15,000,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bln	15,000,000	15,000,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,443,543,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Thn	1,313,543,000	1,313,543,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Bln	65,000,000	65,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 14)	1.0 Bln	65,000,000	65,000,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			120,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Thn	100,000	100,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Bln	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 Bln	10,000	10,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			98,447,000	RM
	- Belanja Tunj. Suamilstri PPPK	1.0 Thn	84,447,000	84,447,000	
	- Belanja Tunj. Suamilstri PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Bln	7,000,000	7,000,000	
	- Belanja Tunj. Suamilstri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 Bln	7,000,000	7,000,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			31,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 Thn	25,000,000	25,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Bln	3,000,000	3,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 14)	1.0 Bln	3,000,000	3,000,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			50,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 Thn	40,000,000	40,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Bln	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji ke 14)	1.0 Bln	5,000,000	5,000,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			103,852,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 Thn	91,974,000	91,974,000	
	- Belanja Tunj. Beras PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Bln	7,677,000	7,677,000	
	- Belanja Tunj. Beras PPPK (Gaji ke 14)	1.0 Bln	4,201,000	4,201,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239701) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN LEMBANG - JABAR
 ALOKASI Rp. 14,564,258,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			344,607,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Thn	344,607,000	344,607,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			90,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 Thn	80,000,000	80,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Bln	5,000,000	5,000,000	U
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 14)	1.0 Bln	5,000,000	5,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,223,847,000	U
A	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</i>			<i>527,030,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I)			129,285,000	RM
	- Gedung kantor	765.0 M2	169,000	129,285,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			397,745,000	RM
	- Taman Halaman kantor	13076.0 M2	10,000	130,760,000	
	- Wisma Azalea	600.0 M2	169,000	101,400,000	U
	- Asrama Mawar	388.0 M2	133,000	51,604,000	
	- Kelas Krisan	321.0 M2	133,000	42,693,000	U
	- Gudang Kopi	40.0 M2	133,000	5,320,000	
	- Pemeliharaan Screen House	162.0 M2	133,000	21,546,000	U
	- Pemeliharaan Labs	120.0 M2	133,000	15,960,000	
	- Asrama Aster	214.0 M2	133,000	28,462,000	U
B	<i>Pemeliharaan Peralatan Kantor</i>			<i>228,040,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			228,040,000	RM
	- Pemeliharaan Audio Visual Aid (AVA)	30.0 Unit	1,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi	40.0 Unit	1,226,250	49,050,000	U
	- Pemeliharaan Instalasi Internet	4.0 Unit	4,750,000	19,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi AirListrik	4.0 Unit	8,125,000	32,500,000	U
	- Pemeliharaan Instalasi Screen house	5.0 Unit	7,500,000	37,500,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Laboratorium	4.0 Unit	2,250,000	9,000,000	U
	- Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumpit	3.0 Unit	9,500,000	28,500,000	
	- Pemeliharaan peralatan dan mesin perkantoran	6.0 Unit	1,215,000	7,290,000	U
	- Pemeliharaan Mesin Pompa Air	7.0 Unit	1,500,000	10,500,000	
	- Pemeliharaan Tractor	1.0 Unit	4,700,000	4,700,000	U
C	<i>Keperluan Perkantoran</i>			<i>416,447,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239701) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN LEMBANG - JABAR
ALOKASI Rp. 14,564,258,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I)			366,047,000	RM
	- Wa Center	12.0 PKT	250,000	3,000,000	
	- Internet	12.0 Bln	15,000,000	180,000,000	
	- Pembayaran Domain	1.0 Keg	9,547,000	9,547,000	
	- Kep. Sehari Hari				
	- PerkantoranPenggandaanFotocopyKonsumsi	12.0 Bln	13,750,000	165,000,000	
	- JamuanLayanan Tamu				
	- Pembayaran Zoom	1.0 Keg	8,500,000	8,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			50,400,000	RM
	- ATK	12.0 Bln	4,200,000	50,400,000	
D	<u>Pemeliharaan Kendaraan Bermotor</u>			134,374,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			134,374,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	2.0 Unit	2,137,500	4,275,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 3	1.0 Unit	1,859,000	1,859,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	5.0 Unit	25,648,000	128,240,000	
E	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			512,400,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,600,000	RM
	- Keperluan Pengiriman Surat Dinas	12.0 Bln	300,000	3,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.022-Bandung I)			372,000,000	RM
	- Listrik	12.0 Bln	31,000,000	372,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,600,000	RM
	- Telepon	12.0 Bln	300,000	3,600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I)			133,200,000	RM
	- Sewa Kendaraan Operasional Pejabat Eselon II (JAWA BARAT)	12.0 BLN	11,100,000	133,200,000	SBM
F	<u>Pengembangan Inkubator Usaha Tani</u>			177,856,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239701) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN LEMBANG - JABAR
ALOKASI Rp. 14,564,258,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			177,856,000	RM
	- Pengelolaan Unit Kultur Jaringan	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Pengelolaan Pengolahan Hasil	1.0 Unit	8,550,000	8,550,000	
	- Pengelolaan Unit Tanaman Hias	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Pengelolaan Screen House	14.0 Unit	4,000,000	56,000,000	
	- Pengelolaan Unit Sayuran	1.0 Unit	53,306,000	53,306,000	
	- Pengelolaan Unit BuahBuahan	1.0 Unit	6,000,000	6,000,000	
	- Pengelolaan Integrated Farming	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Pakan Ternak	1.0 Unit	24,000,000	24,000,000	
G	<i>Penyelenggara Operasional Satker</i>			959,360,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I)			863,000,000	RM
	- Honor Satpam (7 ORG x 12 BLN)	84.0 Ob	5,000,000	420,000,000	
	- Honor SupervisorManajer (1 ORG x 12 BLN)	12.0 Ob	5,260,000	63,120,000	
	- Honor Kliner Junior (3 ORG x 12 BLN)	36.0 Ob	4,935,000	177,660,000	
	- Honor Supir (1 ORG x 12 BLN)	12.0 Ob	4,935,000	59,220,000	
	- Honor P3K Paruh Waktu SMA (2 ORG x 13 BLN)	26.0 Ob	3,750,000	97,500,000	
	- Honor P3K Paruh Waktu SMPSD (1 ORG x 13 BLN)	13.0 Ob	3,500,000	45,500,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.022-Bandung I)			96,360,000	RM
	- Honor Pengelola SAI SABMN (2 Org x 12 bln)	24.0 Ob	200,000	4,800,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 Ob	1,750,000	21,000,000	
	- Honor Bendahara Penerimaan	12.0 Ob	340,000	4,080,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 Ob	660,000	7,920,000	
	- Honor Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 Ob	1,800,000	21,600,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan	36.0 Ob	490,000	17,640,000	
	- Honor Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM	12.0 Ob	750,000	9,000,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang Jasa	12.0 Ob	680,000	8,160,000	
	- Honor PengurusPenyimpan BMN	12.0 Ob	180,000	2,160,000	
H	<i>Pendukung Kegiatan TeknisUnggulanRutin</i>			45,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			44,500,000	RM
	- Konsumsi Mukernas P4S	1.0 PKT	12,500,000	12,500,000	
	- Bahan Pameran	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Konsumsi Konsultasi Agribisnis Keliling	10.0 PKT	900,000	9,000,000	
	- Bahan BoC	2.0 PKT	2,500,000	5,000,000	
	- Bahan Publikasi	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239701) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN LEMBANG - JABAR
ALOKASI Rp. 14,564,258,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara	4.0 OJ	250,000	1,000,000 1,000,000	RM SBM
I	<u>Koordinasi dan Konsultasi Program Pembangunan Pertanian</u>			73,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Perj. KoordinasiKonsultasi Program Pembangunan Pertanian	20.0 OK	1,742,750	34,855,000	RM
	- Uang Harian Perj. KoordinasiKonsultasi Program Pembangunan Pertanian	59.0 OH	430,000	25,370,000	SBM
	- Akomodasi Perj. KoordinasiKonsultasi Program Pembangunan Pertanian	25.0 OH	527,000	13,175,000	
J	<u>Koordinasi dan Konsultasi Petugas</u>			18,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Perj. KoordinasiKonsultasi Petugas	2.0 OK	130,000	260,000	RM
	- Uang Harian Perj. Koordinasikonsultasi Petugas	2.0 OH	130,000	260,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Perj Dalam Rangka Mengikuti Pelatihan Workshop Seminar Pertemuan	20.0 OK	371,000	7,420,000	RM
	- Uang Harian Perj Dalam Rangka Mengikuti Pelatihan Workshop Seminar Pertemuan	42.0 OH	130,000	5,460,000	SBM
	- Akomodasi Perjl. Dalam Rangka Mengikuti Pelatihan Workshop Seminar Pertemuan	20.0 OH	240,000	4,800,000	SBM
K	<u>Mendukung Program Swasembada Pangan</u>			131,240,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Perj. Koordinasi/Konsultasi/Monitoring/Pendampingan Program Swambada Pangan	36.0 OK	2,775,556	99,920,000	RM
	- Uang Harian Perj. Koordinasi/Konsultasi/Monitoring/Pendampingan Program Swasembada Pangan	36.0 OH	370,000	13,320,000	
	- Akomodasi Perj. Koordinasi/Konsultasi/Monitoring/Pendampingan Program Swasembada Pangan	72.0 OH	250,000	18,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. * = Blokir

Bandung, 8 Juli 2026

Dr. Ir. Ajat Jatnika, M.Sc
NIP. 196703311991031002